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POŚREDNIK
P ren um erata  w ynosi:  
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KRAKOWSKI
WSZECHSTRONNE PISMO J?s FORMACYJNE
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W  Rosy i i Niemczech:
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półrocz. 3 » 6 »
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Przy jm u je  się inseraty. og ło szen ia  h an d low e  Ud. Cen> icli w e d łu g  specyalnej um owy.  

Redakcya i adnrnistracya: Kraków, Flory, ńs/a 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika 

W y c h o d d  dnia 5, 15 i 25 każdego miesiąca.

O d  R e d a k c y i ! »i'ośrednik Krakowski« objaśnia każdego z Prenumera
torów w każdej kwestyi w każdej potrzebie. - W yka

zuje posady, mieszkania, lok ile handlowe, znajomości w celach matrymonialnych, 
informuje w sprawach zagranicznych, wskazuje obrony prawne, pośredniczy w kup- 
nach lub sprzedażach majątków, domów, handli lub pojedynczych przedmiotów. 
Wyjednuje pożyczki. Wskazuje firmy dające na wypfar; począwszy od kompletnego 

urządzenia fabryki aż d<> skromnego zegarka i t. d.
Zupełnie bezinteresownie.

su.

Zwracamy uwagę, dp T. Publiczności, że| prenumerata me jest zapłatą za uzyskany adres lub osiągniętą 
inforrnącyę, tern mniej za uzyskaną posadę;. —  Prenumerata jest to.jźapłata zvgóry uiszczona za.ezaso 
-pismo. — Prenumerata się w żadnym wypadku więcej nie w raca  —  bez względu na to, czy Prenume
rator swój cel osiągnął czy nie. —  A kto z adresów lub informacyi Pośrednika korzystać chce, musi 

być jego  prenumeratorem, gdyż inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Konkursy.
Rozpisanie konkursu na posadę nauczyciela i kie

rownika przy jednoklasowej publiczną; szkole z para- 
lelka. o dwu siłach nauczycielskich z podzielona nauką. 
2 językiem w ykładowym  polskim, z poborami zw yczaj
nymi w lłownicy.

Chcący się ubiegać o tę posadę, muszą sję w y_ 
kazać świadectwem uzdolnienia do nauczenia rek gii
r2ymsko-katolicki«j.

Ir-Podania należy wnosić do dnia 20 stycznia 1907 
r. na ręce R ady s kolnej Miejscowej w lłow nicy.

Powszechna robotnicza kasa dla chorych i wsparć 
'helsko-Biała (Allgem eine Arbeiter Kranken- unci 
Dnterstiitzungskasse Bielitz-Biała). W  powyższej kasie 
jest do obsadzenia »osa.la sekretarza. O biegający
się muszą władać językiem p0]shim i niemieckim 
' winni swoje oferty, własnoręcznie napisane, najpóź
niej do 1 marcą: 11)07 wmieść do biura kasy, Scholgas- 
sp 3, w Bielsku. ____________

Rozpisany jest konkurs na posadę urzędnika 
^wiąj.ku zaw odow ego K andydat na tę posadę musi 
władać językami : polskim i niemieckim albo polskim 
’ czeskim w słowie i piśmie, aby samodzielnie sporzą
dzać poprawne tłóniaczenie z polskiego na niemieckie 
lub czeskie i n aodw rót, musi być m ów cą i dobrym

rachmistrzem, aby równocześnie mógł działać jako a- 
gitator i jako urzędnik administracyjny. Pierwszeń
stwo ma górnik. Płaca miesięczna-" 120 koron. W ła
snoręcznie napisane podania w języku polskim i cze
skim lub polskim i niemieckim, donoszące zarazem o 
dotychczasowym zajóciu kandydata, należy do 25 sty
cznia. 1907 wmosić do zarządu Unii górniczej w Au- 
stryi, Tyrnowany (Turn) koło Cieplic w- Czechach. 
Kulmerstrasse 27.

1.ermin obsadzenia jednej lub dwóch posad do
zorcy więźniów IV klasy płac przy c. k. zakl ulzie 
karnym w Stanisławowie upływa z dniem 6 lutego 1907.

Na posadę ekspedyenta przy c k. urzędzie po
cztowym w Ludwikówce z poborami 8 klasy 6 stop
nia, ryczałtem (później .oznaczyć się mającym) na słu
żącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1.200 koron 
rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Wełdzirza : z 
powrotem, rozpisany jest konkurs.

Podania należy wnieść najpóźniej do 17 stycznia 
1907 do c. k. Dyrekcyi poczt, i telegrafów' we Lwowie,

W  okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu kra
jow ego jest do obsadzenia sześć posad kancelistów 
w X ł ewentualnie ofieyałow kancelaryjnych w X  kl. 
rang’ z systemizowTanymi poborami, a to dwie orzy 
c. k. sądzie powiatowym w Kosowie, po jednei zaś 
przy c. k. sądach powiatowych w Chodorowie, Mede- 
nicach Skolem i Krakowcu.
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Podania udokumentowane należy wnosić w  dro
dze przepisanej, w terminie do 15 lutego 1907 do Pre- 
zydyów  sądów kolegialnych, w  Których obwodzie p o 
sada jest do obsadzenia.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
pr»y c; k. szkole realnej w Jarosławiu 'ogłasza c. k. 
Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem 
do wnoszenia podań, do 20 stycznia 1907 r. Do tej 
posady przywiązane są następujące pobory : płacSz eta
towa w kwocie 800 koron rocznie, 20%  doclatekpik- 
tywalny w kwocie 24t) koron rocznie, tudzież wolne 
mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą sa połączone wszelkie obowiązki 
sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, 
kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymy
wanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz bu
dynku szkolnego, tudzież wszystkie jfpzynnośoi zwykłe
go stróża domowego, jak rąbanie i noszeni! materya^ 
łu opałowego, palenie w piecach, zamiatanie śnieg-u itp. 

ySJbiegający sięjjo tę posadę ma wykazać :
1. znajomości jeżyków' krajowych w słowie i pi

śmie świadectwami szkolnymi i wjasnoręcznemi pró
bami p ism a;

2 uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 
takiego sługi Świadectwem c. k. lekatz’a rządow ego;

nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką uro
dzenia

4. zachowanie się pod względem moralnym 
i politycznym świadectwem moralności, wystawionem 
przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie 
publicznej ;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w pow yższe dokuifięnla

należy wnieść w oznaczonym terminie do c k. Rady 
szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. szkoły real
nej w Jarosławiu, a jeżeli ubiegający się pozostaje w 
służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej 
władzy.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
przy c. k. V  gimnazyum w Krakowie ogłasza c. k. 
Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem 
do wnoszenia podań do 30 stycznia 1907 r, Do tej 
posady przywiązane są następujące p ob ory : płaca 
etatowa w kwocie'; 800 kor. rocznie, 25%  dodatek 
aktywalny w kwocie 240 kor. rocznie, tudzież wolne 
mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

"Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, 
należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k Rady 
szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazyum 
V  w Krakowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w 
służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej 
władzy. _________

Celem obsadzenia trzech posad stałych sług 
przy zakładach c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie, rozpisnje się niniejszem konkurs z ter
minem do 31 stycznia 1907 r.

Z każdą z tych posad jest połączona płaca ro
czna 800 koron oraz dodatek aktywalny 240 koron
i ubranie służbowe Ubiegający sie o te posady win
ni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie 
i piśmie i uzdolnienie fizyczne.

W  myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 18, 2 L. 
60 Dz. p. p. będą przy obsadzeniu rzeczonych posad 
uwzględnieni przedewszystkiem wysłużeni podoficerowie 
c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero 
w braku tychże mogliby być ewentualnie uwzględnie
ni osoby stanu cywilnego.

Jest do obsadzenia posada kancelisty 1. przy są
dzie krajowym wyższym w Krakowie i 2. przy sądzie 
krajowym w Krakowie.

Podania o powyższe lub przy innjićh sądach 
opróżnić się mogądg, dla wysłużonych podoficerów 
zastrzeżone posady kancelistów, wnosić należy doć26 
stycznia 1907 r. ad 1. do Prezydyunr sądu krajowęg^ 
wyższego1 w Krakowie, ad 2. do Pręsjydyum sądu 
krajowego w Kralcowić.y

Cęlem obsądzenia jednej, ewentualnie więcej po
sad aćjunktów kancelaryjnych w IX  klasie rangi, 
ewentualnie jednej lub więcej posad oficya-łów kan
celaryjnych w X  klaśie rangi, ewentualnie-dednej lub 
więcej posad kancelistów w X I  klasie rangi, w obręjr 
bie galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu, rozpisuje 
się niniejszem konkurs

Konrpetenci mają wnieść podania zaopatrzone 
w dowody piSramie przepisanych w ym ogóy  w prze
ciągu czterech tygodni, w przepisanej drodze służbo
wej do Prezydyunr krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie i wykazać; że władają biegle językami krajo
wymi i jezMcienr niemieckim w słowie i piśmie i czy 
są spokrewnieni lub spowinowaceni z galiteyjskimi 
urzędnikami skarbowymi,* pozostającymi w czynnej 
służbie

Ukwalifikowanym podofieerom, posiadającym wy
mogi przepisane‘ustawą z 19 kwietnia; 1872 r. Dz p. p. 
Nr. 60, tudzież wyżej wymienione; warunki, którzy 
nadto wykażą, że odbyli z dobrym wynikiem trzech- 
miasięcżną, względnie sześciomiesięczną praktykę prób
ną w dziale nranipulacyi kancelaryjnej, będzie odno
śnie do posad kancelistów w X I  klasig! rangi, przysłu
giw ało* pierwszeństwo przed innymi kandydatami, 
którzy nie pozostają na posadach urzędników pań
stwowych; ani też nie są urzędnikami lcwieskowatrymi.

Celem nadania posady stałego sługi przy biblio
tece ć; k.. szkoły politechnicznej we Lwowie ogłasza R e 
ktorat niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia po
dań do końca stycznia 1907. Do tej posady przywiązane 
są następujące pobory

a) płaca etatowa w kwocie 800 K  rocznie,
b) dodatek aktywalny 240 K  rocznie,
c) tudzież ubranie służbowe.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenty, na

leży wnieść w oznaczonym terminie do c. k, Narniestni- 
ctwa na ręce Rektoratu c. k. szkoły politechnicznej we 
Lwowie, a jeżeli ubiegający się1, pozostaje w służbie pu
blicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W olne posady.
Otrzymają zaraz p o s a d ę :

Rutynowany mundant do notaryusza we Lwowie. 
Koncypient adwokacki na prowincyi w Rzeszow

skim. 26
Ekonom od 1 marca b. r., ma odpisy świadectw 

i warunki podać. 27
Kandydata notaryalnego katolika przyjmie Nota- 

ryat na prowincyi, żąda odpisy świadectw. 28
Dozorca maszyn elektrycznych do fabryki na 

prowincyi 29
Rządca gospodarczy do 500 morgów i gorzelni 

w Tarnowskim, płaca 70 K  i utrzymanie. 30
Pomocnik handlowy do towarów bławatnych od

1 lutego w Poznańskiem. 31
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Guwernera od 1 marca katolika (najchętniej pru
saka) na prowincyę w Galicyi. 32

Koncypient adwokacki do Gal. wschodniej. 33 
Pomocnik gospodan./j,. kawaler znaja.cy się na 

nabiale, w  Galicyi. 34
Ekonoma do upiaw_y hulaków \V Gahc_yi Wscho

dniej od 1 lutego. ii.)
Koncypient adwokacki w miejscu. 36
Zarządca tartaku do W  Księstwa od 1 marca

b. r. z kau*.yą. 37
Agenci i podróżni do maszyn rolnicach. 38
Monter i ślusarz maszynowy..; do elektryki dpdfa-

bryki na wyjazd 39
Pisarz obeznany z administiacya. clowa, umiejący 

po rusku do Warszawy 40
Ekonom na 300 rubli do Królestwa. 41
Dozorca do koni i stróż nocny folwarczny. 42 
Polowy cokolwiek ogrodnik od 1 lutego br 43
Majster do wyrobu Regiel, z robotnikami na 2 

miesiące do Bochni. 14
Praktykant budowlany z szkoły przemysłowej do 

biura inżynierskiego do Lwowa. 4;)
Instruktor muzykus do założenia- kapeli w Galicyi.
Pomocnik handlowy w miejscu, tylko pierwszo

rzędne siły (korzennik.) 47
Kandydat notaryalny na Śląsk austr. 48
Wolontaryusz do Tow. rolnicz. w Poznańskiem. 
Polny zarazem murarz albo cieśla w Sanóckiem.
Pomocnik gospodarczy-,' kawaler z płacą 20 złr 

i wikt w Rzeszowskiem tylko taki kandydat, który 
już odbył praktykę gospodarczą albo szkołę fachową.

Ekonom z pensyą 200 złr. w Krakowskiem, ka- 
w aler na stół. 52

Ogrodnik na t> złr. i wikt do dworu w  Kzeszow- 
skiem. 53

Stróża nocnego do dworu. 5-1
(jajowy z językiem niemieckim, pierwszeństwo 

mają wojskowi, warunki przy nadaniu oferty, posada 
stała. 55

Ekonom W  J&sielskiem z płacą od 250— 300 złr., 
bliższe warunki pisemne. 50

Karbowego bez farnilii. kawalera lub wdowca w 
Krakowskiem 57

Maszynista do cegielni z płacą od 15 — 50 złr., 
mieszkanie, opał i światło w Jasielskiem i8

Furman dobry do koni z płacą 10 złr. i wikt do 
Zakopanego 59

Lakaja na prowincyę z płacą 7 złr. i utrzymanie 
bez froterki. 60

Parobków dworskich z płacą 80 — 100 K  ordy- 
naryę i t d , drudzy 6 złr. miesięcznie i wikt i płaca 
10 zlr do rozmaitych dworów, razem 80 parobków 

Buchalterka rutynowana do Lwowa. 62
Starsza kobieta dobra kucharka, do wyręczenia 

chorej gospodyni i pani domu. 63
Zdolna buchalterka od 1 marca do Poznania 64 
Dziewczęta do mleczarni na wieś. 65
Nauczycielka z płacą 20 złr. i całe utrzymanie 

do 8 dziewcząt niniejszych i chłopca do I klasy gim-
nazyal nej. 66

Panna (izrael.) skromna do wychowania dzieci 
i pomoc w gospodarstwie. 67

Panna do obsługi gości w Cukierni na prowincyi.
Kobieta młoda i przystojna do samoistnego za

rządu do Rosyi (Polka) 69
Ekspedyentka do Cukierni w miejscu, panna z 

niemieckim językiem. 70
Panienka biurowa z ładnym pismem i w niemie- 

ckiem pod J. H. postrest. Kraków z własnoręcznemi 
ofertami. 71

Panna z angi liskiem na 2 godziny dziennie w 
miejscu. 72

Praktykant handlowy do Kęt i Lwowa. 73
Subjekta do Cukierni na prowincyi 74
Subjekta cukierniczego, który by mógł samo

dzielnie pracować, do Bośnii. 75
Odiewacz żelaza do fabryki w Gal. wschód 76
Ogrodnik do dużej oranżeryi i cieplarni. 77
Prasowaczki w miejscu. 78
Frottera do hotelu z płacą 2 4 ’ K  w miejscu. 79

CS -5

W !

Samoistna gospodyni kucharka na wieś pod Kra
kowem do 1 starszego pana i 3 kawalerów, płaca
według umowy, do robót cięższych przydano pomoc.

Pomocnik ogiodniczy i chłopak do o?grodu wT 
miejscu. 81

Reprezentantka domu na prowincyi, kobieta przy
jemna, może być wdowa bezdzietna z niemieckiem, 
czynność jej jest zastąpić panią u bezdzietnegp pana, 
gdyż pani wcale niema i wyręczyć go wolnemi chwi
lami w biurze w Korespondencyi niemieckiej. 82

Robotników dziennych, 4 do magazynów, 10 do 
kopalni na W ęgry, 2 do fabryki w miejscu. PGca
od 2— 3 koron dziennie. 83

Kucharka z niemieckiem choć cokolwiek do wiel
kiego państwa z Wiednia w miejscu, płaca 30—32 K  
od 1 lutego. 81

Stałą posadę otrzymają albo za prowizyą przy
jęci zostaną zastępcy na prowincyi na patentowane 
artykuły, których dotąd nie było Zastępstwo to może 
objąć każdy. Oferty. 85

Buchalter korespondent w niemieckim języku 
potrzebny do Przedsiębiorstwa budowlanego w .Cieszy
nie, płaca od 120—200 Iv miesięcznie 86

Palacz do kotła parowego na wieś w Śląsku, 
może by&rzaraz. 87

Panna władająca oboma krajowymi jeżykami ob- 
znajmiona /  trafiką, otrzyma w Ostrawie korzystną 
posadę jako ekspedyentka do sklepu korzennego. 88 

Panna umiejąca oprócz niemieckiego albo czeski 
albo morawski język otrzyma posadę na-.' Śląsku do 
sprzedaży piecz)wćt-i wiktuałów w większej mleczarni 
jako subjekta. 89

Kelner płatniczy o ile możności żonaty katolik 
biegły niemiec do kawiarni z restauracyą a później 
ogród browarny z pierwszorzędną-- kuchnią na Śląsk 
austryacki z kaucyą. 90

Podróżujący agent firmy austr. wina na wysoką 
prowizyę. 91

Pomocnik handlowy żelazny katolik z oboma ję
zykami do Cieszyna, płaca początkowo 100 K . 92 

Pomocnik handlowy i praktykant czysto korzenny 
interes w Cieszynie. 93
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Poszukuje się młodej panny do kompanii, 
z gotówką od 300—500 złr do trupy gimnasty
cznej, żadnej wprawy gimnastycznej się nie wy
maga, tylko zasada pięknej figury. Osoba ta 
otrzyma ładny dochód i wesołą posadę, listowne 
albo osobiste zgłoszenie wraz z fotografią do 
Pośr. Krak pod Teatr Rozmaitości. 825

Kelnerka dó restauraeyi w miejscu, płaca od 12 
do 10 K przy całko.witem utrzymanie. 3257

Mężczyzna inteligentny wymowny z kaucyą do 
20 K  jako kursor do własnej instytucyi z początko
wą płacą 30 koron i prowizyą 1

Kucharka do domu generalskiego w miejscu z 
płacą 32 koron. 10

Mężczyzna lub kobieta, ostatnia ma pierwszeń
stwo potrzebuje 300 złr a otrzyma stosowną posadę 
jako- zarządczy ni kawiarni z płacą 30 koron i utrzy
manie a kapitał uważany bedzie za pożyczkę do 
1 roku ‘ "20

Poszukują posad i zajęć.
Agronom z ukończoną szkołą rolniczą na Mora

wie człowiek inteligentny żonaty z kilkunastoletnią 
praktyką i kaucyą, — poszukuje posadę — Zgłosz. 
pod Z. Z. A. 8. przyjmuje »Pośrednik Krak.«

Kto podejmie się wyrobić mi posadę przy
c. k. władzy rządowej w randze XI. klasy, ten 
otrzy^ma gotówką 4 0 0  koron. — Naznaczyć w y
pada że niestanowi to zbyt ciężkich trudów tyl
ko trochę wpływu, — gdyż posiadam wszelką 
w myśl ustawy żądane szanse i kwalifikacye do 
osiągnięcia posady urzędniczej (Certf.) — Zgłosz. 
przyjmuje pod K. K. K. Pośred. Krak który to 
również upoważniony jest do udzielenia bliższych 
szczegółów.

Leśniczy z szkoły fachowej z dłuższą praktyką 
lasową na Morawie i Galicy i, mężczyzna młody inteli
gentny w razie potrzeby z kaucyą zmieni od lutego 
lub Marca swą posadę. — Bliższe szczegóły udzieli 
i zgłoszenia przyjmuje »Pośr. Krak.« pod 772—821.

Panna lat 20 przyjemnej powierzchowności, ży
wego tempramentu broneta, inteligentna, praktycznie 
wychowana przy domowem gospodarstwie, oraz śred- 
niem wykształceniem szkolnem, polka z popraw® m 
językiem niemieckim tylko w słowie, — poszukuje 
posadę reprezentantki domu, zarządczyni, kasyerki, 
ekspedyencki lub inne podobne stanowisko w Lwowie 
łub na prowincyi. — Zgłosz. pod K . J. przyjmuje 
»PoŚr. Krak..«

Magister farmacy- z pięcioleciem przyjmie zaraz 
posadę, zgłoszenie pod S, T. przyjmuje Pośrednik Kra
kowski.

Buchalterka korespondentka w polskiem, niemie- 
ckiem i francuskiem, ukończyła konserwatoryum mu
zyczne i szkołę handlową, pisze na maszynie' panna 
lat 18, szuka posadę biurową albo jako guwernantka 
do młodszych dzieci. Zgłosz. pod D . K . do Pośr. Kr.

Osoba inteligentna w średnim wieku, pragnie do
stać miejscefioo towarzystwa, lub do " pielęgnowania 
osoby chorej w mieście i bardzo chętnie ną wsi, bez 
pensyi. tylko za utrzymanie.

Mężatka bezdzietna, intelig-entna blondyna z kau
cyą do 1000 koron, poszukuje posadę k a s y e r k i  lub 
e k s p e d y e n t k i. ' 727

IS-letnia panna inteligentna, okazata i przyjemna, 
poszukuje posadę jakoi.kasyęrka lub ekspedyentka do 
handlu lub Cukierni, Zgłoszenia jiod Filip 43 do Po
śred. Krak.

Majątki ziem skie i realności 
do sprzedania.

Pod Krakowem śliczny' wymarzony' majątek około 
180 morgów, pałac, park, stajnie i t. d Tylko pierwszo
rzędna nienaganna budowaj-- wszystko prawie nowe 
i nie pozostawia nic do życzenia cena 350 000 koron, 
a bliższe szczegóły są w admin. uwidocznione. 49 M

W  Sandeckiem przyr gościńcu, 2 mile od miasta 
jest folwark 40 morgowy wraz z inwentarzem za 30.000 
koron do nabycia, 30 M

Drugi 170 morgów w tej samej okolicy' jak po
wyższy za 110 000 koron. 37 IM

Pod Krakowem pół mili folwark około 130 mor
gów, w tym blisko 100 ornych, jest za 125.000 złr. 
do sprzedania. ii] M

W  Nadbrzeziu, miejscu portowem nad Wisłą
1 stacyą kolejową jest dom o 7 pokojach, 1 kuchni,
2 piwnic i jedna morga ogrodu I. kl. ziemi, korzystnie 
z wolnej ręki do sprzedania.

17 morgów czarnoziemi 4 kl. w dwóch kawał
kach obok siebie — 10 kim. od Krakowa, 1 kim. od 
stacyi kolejowej, dom murowany, dachówką kryty, 
7 ubik. mieszkalnych, strych i piwnice murowane?zabu
dowania gospodarcze murowane nowe, jest za cenę
14.000 złr. do sprzedania. Z kwotą 8.000 złr. można dc 
kupna przystąpić 50 M

Mająteczek w Jasielskiem 180 morgów ornego. 
300 łasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodsze
go około 15 — 20 letniego z dobremi zabudowaniami 
z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 
złr. do sprzedania. -  Długu niema, można jednak do
80.000 zaciągnąć. _ 55 M

Majątek 910 morgów z tego dobrej glinki z małą 
przymieszką jniasku 455 nu. wybornych dwukośm eh 
łąk 55 m . lasu 400 ni. — Zabudowania' gospodarcze 
obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny 
bardzo dobry z 10 ubik i oficyna ż 4 ubik również 
murowana. — Inwentarz, 12 kim od stacyi kolejowej. 
Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170 000 kor. 
na 4 1/0|l/<i wraz z amortyzącyą banku krajowego. 58 M.

Drzewostan 20 morgów' w bardzo przystępnym 
miejscu. 5 kim od dworcu kolej, w ruwminie 1 'fc  mi_ 
od miasta — drzewa Sosna i Bóg 00-letnie. Bliższe 
w administracyi. FNorPoł.

Gospodarstwo v.iejskie, 4 morgi, lasek, ogród, 
dom murowany nowy, z sklepem, trafiką i wyszynkiem 
wina, 1 kim. od stacyi kolejowej w Żywieckiem jest 
za 3000 złr. do sprzedania, dług 500 złr. 52 M

110 morgów lasu polowanie gminne, oraz 218 m. 
ornego inwentarz doborowy żywy i martwy z budyn
kami w dobrym stanie; — 4 kim. od Stacyi kol. 2 
mile od Krakowa jest za 300.000 koron do sprzedaży. 
Połowa wystarczy do kupna. 00JM
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Folwark 2 mile od Rzeszowa, 80 morgów ornej 
ziemi z inwentarzem dostatecznym i budynkami w dob
rym stanie jest za 45.000 kor, do sprzedania. 61 M.

Majątek 456 morgów 3 mile od Jasła przy go
ścińcu z tego 280 ornej ziemi - -  26 łąk, 150 lasu 
szpilkowego, — kilka morgowy park i pałac inwen
tarz kompletny i doborowy około 60 krów 24 koni 
i t d, — Cena 260.000 koron. 62 M.

220 morgów 6 mil od Krakowa 4 kim. od Sta
cyi kolejowej, z tego 110 - I i II kl. ornego 10 m. 
łąk w jednym kawałku 100 m, lasu spilkowego stare
go  do wyrębu zdolnego; wszystkie budynki murowa
ne dachówką kryte tylko dom mieszkalny z drzewa 
wymaga poprawy Cena 75.000 złr. — długu jest
30.000 na g * z  amortyzacyą. 63 M.

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrowe 
nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, 
prawie w Krakowie, niosą każda pojedynczo 144 K  
miesięcznie czynszę czyli obie razem 3684 K  rocznie, 
wszystkie wydatki wynoszą razem 928 złr., pozostaje 
zatem 1830 K  n e 11 ojfijMożna też i pojedynczo nabyć. 
Cena obydwóch domów 19000 złr., dług 6000 złr. 102P

ll-p. kamienica w Krakowie z dochodem 876 złt. 
n e t t o  jest z powodu braku admmislracyi do sprze
dania, — do kupna wystarczy 8000 złr. 71

II-p. czysto czynszowa kamienica z 35 uąikacyami 
w Krakowie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10"/o 
jest za 37 000 złr. do sprzedania — Gotówki wystarczy
15.000 złr. do kupna. 103 D.

Kamienica II. p. w Krakowie wolna od podatku 
z najlepszej budowy i wygodnym urządzeniem oświet
leniem gazowem, łazienkami pralniami i. t d. wysoki 
parter oficyny parterowe i ogródek jest w  cenie 40.000 
zlr do sprzedania. Gotówki do kupna wystarczy od 10- 
12000 złr Długi kasowe są na 6 '/a %• Niesie obecnie 
8°/0 netto.     62 d_

f)omek drewniany nowy w górnej części na przed
mieściu 10 minut konno, z ogródkiem 1530 sążeń, 5 
ubik. i oficyna z jednym pokojem, chlewy i komurki 
za cenę 4.500 złr, długu jest 1000 złr. na 71/27o bez 
terminu, może nawet i na raty być spłacony, — dzisiaj 
niesie 180 złr. 79 D

Dom murowany, 30 minut pod Krakowem, 4 ubi- 
kacye z ogrodem 125 sążni kwadr objętości, komórki
1 aShlewy jest za 4000 złr. do sprzedania 12 lat wolny 
od podatku, dług luj' 500 złr na 80 D

Kamienica L-piętr. w Podgórzu z sklepem 15 ubik 
dobrze się rentującą jest z powodu objęcia posady na 
prowincyi korzystnie do sprzedania Cena 16.000 złr. 
Dług jest 6000 złr. na 51/2,’/0 z amortyzacyą. - -  Pry
watnie 2000 zlr. Niesie obecnie 1200 złr. czyi; 1200 K  
netto. — Wystarczy 8000 złr do. kupna. 91 D

Dom drewniany w dobrym stanie w Kalwaryi
2 pokoje, 2 kuchnie, ogród owocowy a 1 4 m gruntu
1 klasy wraz z przyległemi komórkami i drewutnia. 
Dom ten i położenie jego nadają się zupełnie na in
teres. — Cena 3000 złr. a 94 d-Z.

Gospodarstwo aruntowe 5 mil od Krakowa tuż 
pod miastem, 5 minut od stacyi kolejowej i 5 minut 
do kościoła — dom drewniany o 2 stancyach, kuchni,
2 stajnie, szopa, ogród owocowy i 6 morgów pola tuż 
pod domem, jest za 9000 koron do sprzedania. — To 
same gospodarstwo z 1 morgiem pola można nabyć

za 2.500 złr. lub każdy następny morg pola po 400  
złr. — Cena zależy od ilości gruntu. b 91 d-Z.

Pałacyk w centrum miasta przy plantach, z dwo
ma frontami, I. piętro 14 ubikacyj, można II. piętro
wyciągnąć — Cena 60.000 złr.. potrzebna 40.000 złr. 
gotówki. 96 d.

Kamienica II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, 
wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr, sążni parcelą 
budowlaną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. 
gotówki do kupna wystarczy. 97 d

Willa piętrowa murowana, 10 poko.. ogród i t. d. 
10 n inut drogi od miasta Krakowa jest za 40.000 zł.
do sprzedania 99 d

Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako 
i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umiesz
czone; bliższe szczegóły w Administracyi.

Do dzierżawy.
Kamienica z 24 ubiKacyami tuż przy dworcu 

kolejowym z koncesyą hotelową i restauracyjną jest 
za 4000 zlr. rocznie do wydzierżawienia.

Dzierżawa 2 mile od Sącza około 200 ornego
II. kl. z lasem w cenie od 9 — 11 złr. za morg. 23 Dm

Willa z u pok., 2 werandy, 1 pok. i kuchnia na 
piąterku, 2 mile od Krakowa, przy stacyi kolejowej, 
jest z kompletnem umeblowaniem lub bez takowego 
do wydzierżawienia, albo do wynajęcia. — Bliższe 
w Administracyi.

Kawiarnia pierwszorzędna w Krakowie. — Szcze
góły w administracyi.

Młyn wodny w Sączu, bliższe w aamin
Jedyny wymarzony lokal na I pt. stosowny na 

restauracyę lub kawiarnię jest korzystnie od 1. II. do 
wynajęcia do umowy już możneC przystąpić, adres 
wskazy Pani Spgl. BI 20 przez '>Pośr. Krak.

W miesiącu lutym wyjdzie wykaz kantyn wojsko
wych i restauracyi kolejowych, do dzierżawy.

Poszukuj*} kupna lub dzierżawy.
Poszukuje kupna kamienicy z dopłatą około 

15 — 18.000 złr. me koron, — w przystępnej części 
miasta dla umieszczenia firmy lekarskiej. — Zgłosz, 
pod 25 Kamienica przyjmuje «PoŚr. krak.»

Szukam dzierżaw}' mąiatku z inwentarzem lun 
bez, pożądany byłby nad wisła.

Kupię majątek od 300— 400 m. tylko na Śląsku 
austryackiem, ofeuty pod PT. B. do adm. Pośr. Krak 
adresować proszę.

Kupię domek tuż przy Krakowie; najwyżej ‘ /* 
godz. od rogatki, mam tOOO złr. gotówki.

Poszukuję majatak w zachodniej Galicyi od 300 
do iOO morgów, w cenie po 140.000 koron. Zgłoszenia 
pod 192.

Kupię dumek pod samym Krakowem na przed
mieściu albo w Podgórzu mam 7000 koron zgłoszonia 
pod K . P. 643 do Adm. Pośred. Krak.
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Poszukuje kupna majątku blisko staeyi kolejowej, 
z lasem 150—200 morgów z zwierzyną a reszta roli,— 
mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na 
ręce Pośred Krak

Mam 2500 złr i poszukuję małą realność z 
ogródkiem wartości do 7000 koron, zgłoszenia pod 
F. G. 678._____________________________________________

Kupię dom gospodarczy i pół morgi pola lub o- 
grodu w okolicy Rakowice, Olsza, Krowodrza i t. p. 
Mam 4000 koronigetówki. — Zgłoszenia pod J. H. D.

Przedsiębiorstw a handl. i przem ysł.
do odstąpienia lub sprzedaży.

Koncens trafiki jest w Krakowie każdej chwili 
za 25 kośjon miesięcznie do przeniesienia. 39

Pensyonat pierwszorzędny w Krakowie jest za
20.000 złr. do sprzedania. 40

Kawiarnia jest za 400 złr. do sprzedania. 41
Sklep spożywczy z magla kołową i sprzedaż^ 

nafty jest za 600 złr. do sprzedania 42
Śliczny i spokojny interes, nie wymagający fa

chowej wiedzy (może być dla Pań), przynoszący rocznie 
przeszło 50 000 złr, jest za 10.000 złr4 dó spizedania. 43

Lokal frontowy wraz z mieszkaniem na 
głównej ulicy, nadający się na m l e c z a r n i ę ,  
k a w i a r n i ę ,  hą  n d e l  ł o k c i o w y  lub inny 
handel — tylko nie korzenny lub restauracyjny — 
za czynszem miesięcznym około 60 koron jest do 
wynajęcia, — przeróbka podług umowy. (Tylko 
dla chrześcian) Za wynagrodzeniem 200 koron 
zgłaszać się można pdeł M S do »Pośrednika 
Krakowskiego* listownie.

Pierwszorzędna kawiarnia jest za 7.000 złr. do 
odstąpienia, — składa aę  z 3 dużych frontowych sa
lonów, 3i ubikacyi prz^ybncz iy.“ li i kuchni, z wyrobioną 
klientelą, kompletnym inwćiat-uzem, starannie utrzy
manym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których 
jeden (piramidowy) sam wnrjB.ść 2000 koron repre
zentuje, l o k a l  t e n  i s t n i  ca# w K r a k o w i e  o d  
50 lat ,  łączy się z m eszk niem prywati^on i po
kojami dla służby. Czynsz całego Sokalu wraz z 
mieszkaniami wynosi 2400 lv roczn;e. płatny w ratach 
miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz 
do nabycia, bliższe w administracyi. 32 P

Sklep spożywczy w b..rdzo ożywionej części Pod
górza z całym zapasem i inwentarzem jest za 2400 K  
zarazy do sprzedania 22

Restauracya mała z wszystkiemi koncesyami w 
śródmieściu na jednej z najruchliwszych ulic miasta 
jest z powodu braku mężczyzny za 4000 koron do 
sprzedania. 23

Sklepik spożywczy, wyszynk wina, trafika, na 
prowincyi, 1 kim. od stac>i kol. w Żywieckiem wraz 
z własnym nowym murowanym domkiem i 4 morg 
pola jest za 300Ó złr. do sprzedania.____________ 20 P

Handel towarów mieszanych na bardzo ożywionej 
ulicy z wyrobioną klientelą z dogodnym mieszkaniem 
jest za 1000 złr. do sprzedania, adres w admin. 21P

Sklep z delikatesami na bardzo ruchliwej ulicy 
Śródnuusta jest za 4000 kor. do sprzedania 28

Hotel za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprze
dania. — Bliższe szczegóły dl^ainteresantów w Adm. 
Pośred. Krak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej u- 
ulicy Krakowa z całym zapasem towaru i wyrobioną 
klientelą jest z powodu zmiany stosunków familijnych 
za 1400 złr do sprze lania, czynsz lokalu wynosi 35 
złr. wraz z mieszkaniem. 33

Kawiarnia składająca się z 2 ubik. za czynszem 
25 złr. miesięcznie w mieście za 350 koron do sprze
dania. 4-1 M

Sklepik spożywczy, centrum miasta, istniejący od 
kilkunastu lat z czynszem 10 K miesięcznie jest z po
wodu zmiany służby za 500 K  do nabycia. 35

flafciarnia w śródmieściu na najruchliwszej ulicy 
Krakowa z wyrobiona, klientelą jest z powodu słabości 
właścicielki za 5000 K  do sprzedania. 37

Sklep z naftą w mieście, istniejący od kilkunastu 
lat, za 1200 złr. do sprzedania, 36

'Restauracya z kompletnym inwentarzem z bilar
dem i muzyką automatyczną jest za 1000 złr. do sprze
dania. 38

Młyn wodny 3-p. w śródmieściu okręgowym, 10 
minut od dworca kol. w pehiym rozwoju, mieli obecnie 
około 750 mtr. miesięcznie, jest korzystnie do sprze
dania, 20 000 złr. wystarczą do kupna. Bliższe szcze
góły w admin 31 P

Kapitały do ulokowania.
Lokuję począwszy od najmniejszej kwoty aż do 

półtora milliona koron na hipoteki miejskie lub wiej
skie procent od 5 do 8 zależy od pozycyi. — Na 
pewną hipotekę I miejsce dam na 5°/,,. dług może być 
ratami spłacony nawet na lat kilkanaśęfe, — Pośr. 
krak wskazuje adres nawet sam się tym zająć może.

Poszukujący pożyczki i spólników.
Poszukuje pożyczki 2 3000 koron aa pewne

przedsiębiorstwo Pensyonatu kar. I).
Spólnika do o patentowania latawca, model gotowy, 

próba wyśmienita — Spólnik nabywa równe prawa 
aczkolwiek bardzój mało ryzykuje. R. S.

Panna z udziałem od 30l) 500 złr. z ładną i po
wabną henra przystąpić może do spółki Towarzystwa 
gimnastycznego, bez wszelkiej fachowej w tym za
wodzili pr ;kryki. Pod 828

Poszukuję na 1 hipotekę kamienicy w Sączu
20 000 ktrJEjft pożyczki. A. K. S.

\?i hipntel^ejj 2 pozycyi dworu w Sandeckiem 
przyjmie "koło 10.000 zlr. pożyczki. A  K. N.

Spolnika z udziałem 1000 K  do bardzo popłatnego 
przedsiębiorstwa w Galicyi. W iadomość pod S. 1. 
w Administracyi

Spólnik lub Spólniczka z kapitałem najmniej 
5000 złr bez fachowej wiedzy, do założenia pewnej 
fabryki w miejscu wyrobów bardzo pokupnych, —- 
bez wszelkiego ryzyka gwarantuje za dochodów od
80 — 150 Vft — bliższe szczegóły w admin. albo ofer
ty pod K  37 na ręce Pośr. krak.



P O Ś R E la N I K  K R A K O W S K I 7

Bliższyołi wyjaśnień i adresów udziela się P, T, Prenumeratorom bezpłatnie.

'Buduję kamienicę z 20 pokojami na własnej par
celi i poszukuję pożyczki od 5000 — 7000 złr — 
Zgl. pod 501 Podgórze do »Pośred. krak.«

Spólników do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami objaśnia bezołatnie administracya, je- 
żeii są Prenumeratorami.

■Rozmaite ogłoszenia.
Obraz grający wraz z różańcem Jerozolimskiem 

jak© kolijka okazowa jest wfemiminMr. do sprzedaży 
złożoną.

Kierat dzwonowy używany w dobrym sranie w 
sile 4 — 6 koni do sprzedania.

Wiadomość w Pośred. Krakowskim.
Obiady bardzo smaczne podaje po bardzo przy

stępnych cenach, nawetKZadstawą do domu, Floryau- 
ska 43, I p. Voglowa.

Narzędzia rolnicze ęokolwiek użyte, są w Pod
górzu tanio do nabycia.

Buciki białe filcowe męskie do sznurowania, w y
rób nadzwyczajny zagraniczny nowe z powodu, że 
ciasny, są zamiast 22 koron za 10 koron do sprzedania. 
Leżą w administracyi do oglądnięcia.

Czarne dobre palto z barankiem i taką samą 
czapką z powodu wyjazdu jest zamiast za 35j rubli 
dzisiaj1 za 20 koron do nabycia W  biurze admim- 
stracyi są oba przedmioty do oglądnięcia.

Książki salonowo oprawione (Diet .Gescliichte der 
Eisenbahneti) 5 tomów, jest w własnym biurze za 10 
koron do sprzedania.

Fortepian za 120 ztr. do sprzedania.
Gramofon Z kilkunastoma płytami tanio do na

bycia. Cena-okołojfJO złr.

O głoszenia m ałżeńsk.e.
Panna lat 22, przystojna szatyna, z wykształce

niem seminarskiem, bardzo skromnie w pensyonacie 
wychowana, matka jej wdowa na emeryturze, ma za
miar ją — jedynaczkę zapoznać z urzędnikiem lub 
panem na stanowisku, któremu oprócz ładnej wyprawy 
wyż 1000 K  wartości, zapewnia jeszcze 10.000 K. w 
gotówce płatne zaraz. Zgłosz. pod 770 do .Pośr.

Wdowa około 40. bardzo przystojna kobieta po 
wyższym urzędniku państw, z emeryt, około 200 K  
miesięcznie i gotówką wyż 20.000 K, jak nie mniej 
śliczną i kompletną wyprawę, poślubi starszego pana 
na stanowisku. Zgtosz. tylko osobiste albo pisemne 
z fotogr przyjmuje pod 743 Krz. Pośr. Krak

Mam 400 złr. gotówki, zarabiam blisko 50 K  
miesięcznie haftem, lat mam 22, władam dokładnie w 
słowie i piśmie językami polskiem, czeskiem i niemie- 
ckiem. — Czym przystojna? — Odgadnie ten, który 
się zechce o mnie starać, albo poszle list z fotografią 
pod G. G. 11 na ręce Pośr. Krak. albo się sam tam 
przefatyguje i oglądnie fotografie. Na żarty lub ano
nimy szkoda papier, bo niemam czasu i myślę po
ważnie. G. G. 11 Fach

Kawaler starszy bardzo zamożny, przystojny bru
net, poszukuje inteligentną panienkę, wykształconą,

w wieku od 18—30 lat, bez posagu, cały majątek, 
jaki wymaga jest ładna korpulentna postawaj. przy
jemne rysy i uczciwość charakteru. — Nja anonimy, nie 
odpowiada, na rantki nie ma czasu, a zatem tyłkogpo- 
ważnie myślące kobiety niechaj łaskawie jgię .zgłoszą 
z fotogr. pod Sp, B. 20 albctósobiście do administracyi 
tego pisma. Słowem honoru ręczę za dyskrecyę.

Panna lat 20, przystojna blondyna, z uniwersyt. 
wykształceniem z posagiem około 6 — /000 K, mogła 
by zostać żoną mężczyzny na stosownym stanowisku 
t, j. stosowny jej wykształcenia j— gdyby się mej 
córce spodobał. Zgłosz. przyjmuje pod (Cif Krzesz.^173 
przez redakcyę Pośr. Krak.

Wdowiec lat 42, na skromnym ale pewnym sta
nowisku rządowym (dekret dzisiaj wyż 75 zlr) z 3 
dziećmy od 4— 13 roku, ożeni s.ę z tą panną albo 
bezdzietną wdową c h Le ć b e z  p o s a g u ,  którąś będzie 
nietylko towarzyszką jego ale i prawdziwą matką jego 
dzieci. Zgłosz pod P. P. 780 do Pośr. Krak.

Panna lat 22, przystojna brunetka, z posagiem
80.000 K, skłonną jest podać swą rękęroficerowi albo 
panu z towarzystwa. Zgłoszenia pod B. Z. przyjmuje 
tylko ustne albo listowne z fotografią pani Harsmol 
przez Pośr. Krak.

Panna lat 24. wysoka blonyna, bardzo dobrego 
wychowania z posagiem około 20.000 korouH nosi 
się z zamiaEem jioznania mężczyzny, urzędnika wyż
szego lub pana dystyngowanego w celach matrymo
nialnych. — Łaskawe zgłoszenia tylko osobiście do 
Pośrednika Krak. pod znakiem D. S. T. 5, — przez 
H. S. 15^_______________________________________________

Wdowa bezdzietna niżej lat 40, niska bruneta, dobrze 
zbudowana, z interesem własnym w Krakowiesposzukuje 
stosownego wiekiem handlowca albo fryzyera i t. p' 
w celu zamążjąójścia. — Bliższe szczegóły udzieli H, 
S. 15 pod S; Z F. w administracyi Pośred. Krak* 
Listy wraz , z fotografią przyjmuje administracya pod
S. Z. T.

Kawaler Inżynier lat 28, przystojny mężczyzna z 
dochodem do 400 koron miesięcznie poszukuje pannę 
lub bezdzietną wdową z posagiem do 10.000 K. 
Łaskawe zgłoszenia pod K  W . 941 do — Pośr. Krak.

Wdowa bezdzietna, lat 29 bardzo przystojna dama 
z dobrego domu i seminarskiem wyksztcłceniem, wła
ścicielka realności na prowincyi, poda swą rękę męż
czyźnie na stanowisku. — Zgłoszenia pod N. S. dla 
Spg. przyjmuje Admin. Pośr. Krak.

Panna lat 25, blondynka, inteligentna wykształ
cona, córka obywatela z posagiem IG.000 koron ma 
zamiar poznać urzędnika w celu matrymonialnym. — 
Zgłoszenia pod Sp. Bank.

Wdowiec lat 43, ojciec 5 dzieci, od 4 — 13 roku 
na stanowisku rządowym (podurzędnik) ożeni się z 
starszą panną lub wdową, p o s a g  nie wymagany. — 
Blondynki mają pierwszeństwo. Zgłoszenia pod PP780 
do Pośr. Krak.

Przystojna młoda panna lat 19, wykształcona 
blondyna z familii rękodzielniczej z posagiem K  20,000 
skłonna jest nawiązać znajomość — Pod C T  przyjmie 
tylko osobiste zgłoszenia Pani Smolka przez Pośr. Kr.

Prawnik na 3 roku blondyn wysoki, 24 lat, po
szukuje w stosownem wieku pannę ścisłe w celu mat- 
rymonalnym. — Łaskawe zgłoszenia pod «Prawo 15» 
przyjmie Adm . Pośr. Krak.
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Kawaler lat 27, majster szewski, przystojny blon
dyn, człowiek moralny i oszczędny ma zamiar poślubić 
uczciwą pannę mezwaźając na majątek, czyli posag 
żony jest obojętnym, uczciwość i pracowitości są cale- 
mi zaletami, które wymagam. Łaskawe zgłoszenia pod 
Z 791 do Posr. Krak.

Nauki, konw ersacye i korepetycye.
Prawnik z I roku, rodowity ajtgmiec udzieli 

pod bardzo skromnemi warunkami pomoc w nauce, 
przygotowuje do matury, jest biegły fizyk i matema
tyk, udziela również korepetyce lub konwersacye nie
miecką, — Zgłj pod 655 Collegia do Pośr. Krak.

Gim.iazyalista celujący, z VI. klasy, przygoto
wuje uczniów klas niższych z dobrem postępem udziela 
lekcyi pod bardzo skromnemi warunkami w domu lub 
po za domem. — Zgłoszenia pod 745.

Poszukujących lekcyi lub konwersacyi wska
zuje się adresy zupełnie bezpłatnie choć mepre- 
numeratorom.

M ieszkanie do wynajęcia.
Pokój kawalerski.

“/Ogrodowa 6. Szpitalna 18 W ielopole 7. Biskupia 
3. Bernardyńska 8. o  w. Krzyża 10. Sw. bilipa 22. 
Św. Sebastyana 12, 36 31, 34, 27, 30, 17. Św. Ger
trudy 7. Dietlowska 6ly 57. Bożego Ciała 24. Brzo
zowa 12. Dominikańska 3. Grodzka 63. Poselska 8. 
Garbarska 12. Karmelicką 24, 22. Batorego 25 róg 
Karmelickiej, Studencka 5. Sw. Jana 12, 14. Długa 76,

Sławkowska. 28, 20. Krowoderska 37 Szewska 21, L 
Bracka 15. Wszystkich Świętych 7. Powiśle 4. Lele
wela Borelowskiego 91 Wolska 28. Zwierzyniecka 29. 
Kopernika 20. Zwierzyniecka 21. Senatorska 52. Sw. 
Anny 9.

I pokój i kuchnia.
Zwierzyniecka I. OgrSdowa 6. Starowiślna 26. 

Sławkowska 9 (18 zISS Dietlowska 58 Grpcfżka 55. 
Karmelicka 7 suteryny (17 zlr.).

2 pokoje i kuchnia
Ogrodowa 6. Karmelicka 7. Szfewska 19, 21. Sta- 

chowskiego 2. Grodzka 18, Zwierzyniecka L
3 pokoje i kuchnia.

Sw. Józefa 25. Sw. Sebastyana 3. Karmelicka 22. 
Krzywa 6.

4 pokoje i kuchnia.
Starowiślna 23. Grodzka 55,

Większe mieszkania.
Jagiellońska 5 '5 p o k , kuchnia i przedpokój)'.,. 

Grodzka 55 (5 pok., przedpole. i kuchnia) Plac K os
saka 8 (i) pok., przedpok,. kuchnia, łazienka wodociąg).

Sklepy.
Bożego Ciała 17, 21. Sw. Józefa 44. Wszystkich 

Świętych 8. Lubicz 34. Półwsie Zwierzynieckie 39.

W dowa z lepszego domu przy ulicy Szpitalnej 
przyjmuje panienki na mieszkanie albo stołowników.

A d m In is tr i ic ya  „Pośred. k n ik . k‘ 
w Km itow ie , na żądan ie  w ygotow uje  do  
24 trodz speeyjtliiy wykaz  m ieszkań.

W ódki, nalewki owocowe D > | g r r 7 U ltó ir .ł in  
rumy odleżałe aromatyczne liom ana! l u l  u Z y i l o l i l u y i l

nabyć można 
=  po niebywale niskiej cenie wprost =

w  p a r o w e j  f a b r y c e  w ó d e k
na Pi łuusiu Zwierzynieckim, Pałac 20
tuż za rogatką .—  Telefon Nr. 77

allio we filii przy ulicy Floryanskiej 32. —  Telefon Nr. 605.
Specyalne wyroby polecane przez rzeczoznawców i1 uznane odznaczeniami na wystawach.

Uwaga od p. Juliana Sternego, k.óry 
za treść bierze odpowiedzialność 

na siebie.
Mamy jeszcze kilka krim i nal ny ch 
po d z i ę ko wań ,  dotyczących ^Uni 
w e rs a ln e g o  f e z u l a i  do zano
towania które z powodu braku mie- 
sca odkładamy na później. Nazna
czyć w prędkości wypada, że nie
prawda jest, jakoby I n f o r m a t o r  
nie czytai to, co o nim pisze, ma 
bowiem każdorazowy numer, gdyż 
z niego materyał zaczerpuje,\ miał 
sposobność bronić swój honor i rea
gować na zarzuty, ale nie może, 
(mówiąc nawiasem nie śmie), bo 
wszystko prawda, święta prawda.

R . P A W Ł O W S K I
w Krakowie, Rynek gl. I 18.

p o le c  i n a j l e p 
sze S i n g e r a  
m a s z y n y  do 
szvcin i haf tu  
niej  n o  w s z Ej 
kons t i  ukcyi ,  

o d z n a c z a j ą c e  
s ię  z u p e ł n i e  
c i ch ym i lek 
kim c h o d e m ,  

d o k ł a d n e m  
w ykończe

niem  i n a 
d zw ycza jną  
trwałością .

Nauka haftów i wszelkich rob. maszy
nowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosz io rysem  m aszyn  d o  szy
cia rozsyła się d a r m o  i op ia tn ie .

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 

i SANATORYUM

D r a  K U P C Z Y K A ,
spec. cnor. nerw., Kraków

- ulica Szujskiego L- 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych
i sądownie zaprzysiężony rzeGiozodWca

Antoni BRABEC
Kraków, Sław kow ska 24.

Wydawczyni i odpowiedzialna redaktorka: Józefa z Wejwodów Jaworskich Sterne, — Drukarnia S. L. Deutschera w Podgórzu-


